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Annotatsiya: ushbu maqolada sinf o`qituvchilarining metodik tayyorgarlini oshirish va 

kasbiy rivojlantirishning ilmiy-pedagogik muammo sifatidagi ahamiyati tadqiq qilingan. 

Maqolada Boshlang`ich sinf o`qituvchilarining kasbiy rivojlantirish tamoyillari,nazariy va 

pedagogik jihatlari ilmiy asoslangan. 

Аннотатция: в данной статье исследуется значение повышения методической 

подготовленности и профессионального развития классных руководителей как 

научно-педагогической проблемы. В статье научно обоснованы принципы, 

теоретические и педагогические аспекты профессионального развития учителей 

начальных классов. 

Resume: In this article, the significance of the methodical training and professional 

development of classroom teachers as a scientific-pedagogical problem is researched. In 

the article, the principles of professional development of primary school teachers, 

theoretical and pedagogical aspects are scientifically based. 

 

Respublikamiz mustaqil davlat sifatida demokratik jamiyat qurish, dunyodagi eng 

rivojlangan mamlakatlar qatoridan o'rin olishni o'z oldiga maqsad qilib qo'ygan ekan, bu 

xalq ta'limi xodimlarini qayta tayyorlash va ularning malakasini oshirish tizimi oldiga ham 

muayyan vazifalar qo'yadi. Mazkur vazifalar umumiy o'rta ta'lim muassasalarida faoliyat 

olib borayotgan o'qituvchilarning kasbiy-metodik tayyorgarligini rivojlantirish bilan 

belgilanadi. 

O'qituvchilarning kasbiy-metodik tayyorgarligi ularning kasbiy faoliyatga doir bilimlar, 

ta'lim-tarbiya jarayonini tashkil qilish, o'z-o'zini rivojlantirish kabi asosiy kasbiy faoliyat 

sohalarida aks etadi. Bu esa o'z navbatida, o'qituvchining o'z fanini o'qitishga doir bilimlarni 

mukammal bilishi va harakatga keltirishi, ta'lim jarayonini loyihalash, tashkil qilish va 
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baholash uchun zarur bo'lgan tayanch kompetensiyalarni egallashi, shuningdek, o'qitish va 

tarbiyalash jarayonini ta'lim sohasidagi innovatsion ilmiy yutuqlar, zamonaviy pedagogik va 

axborot-kommunikatsiya texnologiyalari asosida intensiv tashkil etish, uzluksiz va tizimli 

o'z-o'zini rivojlantirishni talab etadi. 

   Asosiysi, o'qituvchini uzluksiz kasbiy rivojlantirish va shu asosda uning kasbiy va 

metodik tayyorgarligini takomillashtirishga erishish mumkin. O'z-o'zini kasbiy 

rivojlantirishga bo'lgan ehtiyoj, bir tomondan, o'qitishning o'ziga xos xususiyati, uning 

ijtimoiy roli, ikkinchi tomondan, pedagogik faoliyatning doimiy o'zgarib turadigan 

sharoitlari bilan bog'liq bo'lgan "hayot davomida o'qish" tamoyili bilan belgilanadi. O'z-

o'zini rivojlantirish uzluksizlik, universallik, maqsadga muvofiqlik, integrativlik, umumiylik, 

individuallashtirish, o'zaro bog'liqlik va doimiylik, past darajadan yuqori darajaga o'tishning 

doimiyligi, o'zgaruvchanlik kabi tamoyillarga asoslanadi. 

O 'qituvchilarning kasbiy kompetentliligini rivojlantirishga ta ’sir ko'rsatuvchi asosiy 

omiliardan biri sifatida ta’lim m uassasasida uzluksiz malaka oshirish jarayonlarini ilmiy 

asosda tashkil etish zaruriyatini keltirish mumkin. Ilmiy asoslarda tashkil etilgan uzluksiz 

malaka oshirish jarayonlarining ilmiyligi - yangiliklarni izlash, o'rganish va ularga asoslanish 

hamda ilmiy asoslangan ma’lum otlardan foydalanish, o'qituvchilam ing kasbiy kom 

petentliligini rivojlantirishning pedagogik, psixologik va ijtimoiy-iqtisodiy asoslarini 

o'zlashtirish, o'qituvchilam ing kasbiy kompetentliligini rivojlantirishga innovatsion 

yondashuv texnologiyalarini joriy etish kabi vazifalarni belgilaydi.  

Pedagogik tajribalardan ma’lumki, pedagog faoliyati o`ziga xos murakkab jarayon 

bo'lib, u o'qituvchidan nafaqat oliy ma’lumotga, balki yetarli kasbiy tayyorgarlikka, 

pedagogik va kasbiy tayyorgarlik yo'nalishida bilim, ko'nikm a va malakalarga, shuningdek, 

ma’lum tajribaga ham ega bo'lishni talab etadi. T a’lim-tarbiya jarayonida o'qituvchilarning 

eng asosiy va muhim aham iyat kasb etuvchi funksiyalarini amalga oshirish jarayoni bir 

qancha vazifalarning bajarilishini, ya’ni pedagogik jarayon sub'yektlariga zaruriy shart-

sharoitlarni yaratish, ularning faoliyatini tashkil etish, muvofiqlashtirish, nazorat qilish, 

tahlil qilish va baholash, shuningdek, yangi pedagogik va axborot texnologiyalari bilan 

qurollantirish kabi qator vazifalarni ham amalga oshirishni nazarda tutadi. 

Zamonaviy shart-sharoitlarda pedagogik jarayonlarni tashkil etish va boshqarishda 

o'qituvchilaning kasbiy tayyorgarligi, ya’ni ularning professionaliigi, o'quvchilar faoliyatini 

muvofiqlashtirish va pedagogik jarayon samaradorligini ta ’minlashda kompetentli bo'lishi 

muhim ahamiyat kasb etadi. Chunki pedagogik jarayonlarni ilmiy asoslarda tashki! etish va 

boshqarish yo'nalishidagi zamonaviy talablar o'qituvchilarning o ‘z bilimlari, ko'nikma va 

malakalarini uzluksiz rivojlantirib borishini taqozo etadi. Bu o'z navbatida, o'qituvchilar 

faoliyati samaradorligini oshirishga qaratilgan pedagogik jarayonlarni sam arali tashkil 

etishni nazarda tutadi. Shundan kelib chiqib aytish mumkinki, ta ’lim muassasalari 

o'qituvchilari muntazam ravishda o'zining kasbiy bilimi, ko'nikma va malakasini rivojlantirib 

borishi, boshqaruv yo'nalishidagi tushunchalarini kengaytirishi, fan va texnika yutuqlarini, 
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zamonaviy pedagogik va yangi axborot texnologiyalarini o'zlashtirib borishi zarur. Ta’lim 

tizimini isloh qilish jarayonlarida qisqa vaqt ichida amalga oshirilayotgan o'zgartirishlar va 

yangiliklar asosida pedagog xodimlarga belgilanayotgan zamonaviy talablar ta'lim va 

yoshlar to ‘g ‘risidagi hukumat tomonidan qabul qilingan qarorlarning mazmun-m ohiyati 

va ahamiyatini tushunib yetadigan hamda targ'ibot qiladigan; o ‘z fanini chuqur biladigan, 

pedagogik jarayonlarda o'quvchilarning sub’yektivligini va faolligini oshirishga alohida 

ahamiyat qaratadigan; o'zaro do'stona munosabatlarga asoslangan hamkorlikda faoliyat 

ko'rsatish ko'nikmalariga ega bo'lgan; pedagogik jarayonlarni tashkil etish va boshqarish, 

o'quvchilar va pedagoglar hamkorligini shakllantirish va muvofiqlashtirish, pedagogik 

jarayonlarda motivlashtirish, refleksiv faoliyat jarayonlarini tashkil etish asosida refleksiv ta 

’limiy muhitni shakllantirish yo‘nalishlarida zaruriy bilim, ko'nikma va malakalarga ega 

bo'lgan o ‘qituvchi shaxsini shakllantirishni taqozo etadi. 

 Boshlang'ich sinf o'qituvchilarining malakasini oshirish tizimida metodik 

tayyorgarligini takomillashtirish, uzluksiz kasbiy rivojlantirishning ko'p jihatdan nazariy 

yoritilishiga qaramay, jamiyat, fan va 

ta'limning yangi yo'nalishlari o'qituvchini innovatsion metodik tayyorgarligini 

takomillashtirish, uzluksiz kasbiy rivojlantirish zaruriyatini kuchaytiradi. 

Shundan kelib chiqib, boshlang'ich sinf o'qituvchilarining metodik tayyorgarligini 

takomillashtirish, uzluksiz kasbiy rivojlantirish muammosini ilmiy jihatdan tahlil qilish 

natijasida quyidagi qarama-qarshiliklar mavjudligi aniqlandi: 

• zamonaviy ta'limni innovatsion jarayonlarga yo'naltirish va boshlang'ich sinf 

o'qituvchilarining innovatsion o'quv jarayonini amalga oshirishga doir nazariy va uslubiy 

tayyorgarligi o'rtasida; 

• boshlang'ich sinf o'qituvchisini uzluksiz kasbiy rivojlantirish zarurati va mavjud 

holatda bu jarayonga ilmiy-metodik yondashuvlar yetarli darajada rivojlanmaganligi 

o'rtasida; 

• o'qitishning an'anaviy bilimga asoslangan yondashuvi va boshlang'ich sinf 

o'qituvchilarining metodik tayyorgarligini takomillashtirish, uzluksiz kasbiy rivojlantirishda 

kompetentlikka asoslangan, faol va shaxsga yo'naltirilgan yondashuvlarni talab qiladigan 

ta'limdagi zamonaviy innovatsion tendensiyalar o'rtasida; 

• o'qituvchilarning innovatsion metodik tayyorgarligi sifatini oshirish zaruriyati va 

boshlang'ich sinf o'qituvchilarini uzluksiz kasbiy rivojlantirish uchun rivojlantiruvchi 

texnologiyalar va mexanizmni resursli qo'llab-quvvatlashning yetishmasligi o'rtasida. 

Boshlang'ich sinf o'qituvchilarining metodik tayyorgarligini takomillashtirish va kasbiy 

rivojlantirish zaruriyatini belgilovchi bosh mezon bu inson oldiga qo'yilgan maqsad bo'lib, 

unga erishish uchun vazifalar belgilash, tashkil etiladigan faoliyatni oldindan rejalashtirish, 

amalga oshirish yo'l-yo'riqlarini tanlash va loyihalashtirish, maqsad va natijani 

muvofiqlashtirish zarur hisoblanadi. Demak, har bir o'qituvchi o'z-o'zini kasbiy rivojlantirish 

uchun ma'lum darajada o'z dunyoqarashiga, tafakkuri, tasavvuri va mavjud bilimiga, 
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shaxsiy va kasbiy ehtiyojlariga asoslanadi. O'qituvchilarda o'z-o'zini kasbiy rivojlantirish 

yo'nalishida shakllantiriladigan ehtiyoj davlat va jamiyat ehtiyojlaridan kelib chiqishi lozim. 

Metodik tayyorgarlikni takomillashtirish va o'z-o'zini kasbiy rivojlantirishga bo'lgan ehtiyoj 

yetarlicha shakllantirilsa, o'qituvchilarda o'z kasbiga oid yangiliklarni, fan-texnika 

yutuqlarini o'rganishga qiziqish shakllanadi, bu o'z navbatida o'qituvchilarda mustaqil ta'lim 

olish ya'ni mustaqil o'rganish, o'z-o'zini rivojlantirish ko'nikmalarini shakllantirishga, bu 

orqali o'qituvchilarda metodik tayyorgarlikni takomillashtirishga xizmat qiladi. 

Shu bilan birga, o'qituvchilarni o'z faoliyatida ma'lum bir ijobiy natijalarga erishish, 

o'qituvchilar jamoasida obru-e'tibor qozonish, o'zini o'zi boshqarish va rivojlantirish kabi 

ko'nikmalarni shakllantiradi. Shuningdek, o'qituvchilarning metodik tayyorgarligini 

takomillashtirish jarayonida muhim ahamiyat kasb etuvchi vositalardan biri muvaffaqiyatga 

bo'lgan ehtiyoj bo'lib, bu ma'lum bir vazifani mas'uliyat bilan bajarish orqali ko'zlangan 

natijalarga erishishga xizmat qiluvchi - o'qituvchini o'zini o'zi kasbiy rivojlantirish ehtiyoji 

hisoblanadi. 

Ta ’lim-tarbiya jarayonlarida o'quvchilarning faoliyatlarini takom illashtirish va ta’lim-

tarbiya jarayonlarining samaradorligini oshirishning eng asosiy shartlaridan biri 

o'qituvchilarning innovatsion faoliyatini tashkil etish zaruratidir. O`qituvchilarning 

innovatsion faoliyati - yangiliklarni izlash, o'rganish va ularga asoslanish hamda ilmiy 

asoslangan ma’lumotlardan foydalanish, pedagogik, psixologik va ijtimoiy-iqtisodiy 

yangiliklarni o'zlashtirish asosida ta ’lim-tarbiya jarayoniga innovatsion yondashuv 

texnologiyalarini joriy etish orqali pedagogik jarayoni samaradorligini ta’minlashdir 
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